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" 1 НОВІЙ СКОШІЇ, НА СХОДІ КАНАДИ, ВИЙШЛО зелізнг# компанії ндтяг з РАДЯНСЬКО! УКРАЇНИ, «ог» засуджено з сощшіі- лорд джорд* т рево- доносять про добріш уро- 
НА СТРАЙК 12Л00 МАЯНЕРІВ. ! ™ зииш плині. Нір,„ го_ |у6,рш„. . . .  ств-революдіонерів. людійну Німеччину, жм в сонтсьім роси.

Виконавчих Комітетів 
України.

• ХАРКІВ, 11. липня. — Вчсра 
в помешканні Унравдїня Спра­
вами Раднаркому почала ся 
Всеукраїнська нарада, голов 
губвиконкомів.
. Потреба підрахувати наслід­
ки нової економічної політики 
на Україні а т|кож господар­
ського і радянського будів­
ництва і кампаній, що відбули 
ся, підготовка до майбутних 
нових кампаній (переважно до 
продпадаткової кампанії) — 
все се вимагало скликана пре­
зидією В-У.Ц.В.К. та Раднарко- 
мом наради провідників радян 
ського апарату в губерніях 
України.

Найгбловнїйша справа нара­
ди є також взаїмне поінфор­
моване про стан справ радян­
ського апарату на місцях і о- 
держанє головами губвиконко­
мів від уряду певних директив 
і провідних вказівок у всіх га­
лузях радянського державно­
го будівництва на Україні.

Через се зїзд набирає надто 
важливого значіня, особливо 
в звязку з майбутною продпо- 
датковою кампанією, бо Щоб 
до ладу здійснити її, треба на­
пружити всі, сили радянського 
апарату.

Зїзд гїочав ся 10. липня о 12 
год. ранку. Головує на нараді 
голова Раднаркому т. Раков- 
ський. На нараді є присутні 
крім голов губвиконкомів, та­
кож і члени президії В.У.Ц.В.
К. на долі з головою В.У.Ц.В.К. 
т. Гіетровським, члени Раднар­
кому і инші.

Після короткбї промови то в.
Раковського, що означив зав­
дане нарад, нарада почала пе­
реслухувати доклади з місць.

Усе ранішнє засіданє 10. ли­
пня було присвячене докла­
дам з місць, які змальовують 
як стан радянського адміні­
стративного апарату, так і го­
сподарське, економічне і куль­
турне становище губерній У- 
країни.

На ранїшному засіданні бу­
ло вислухано тільки 6 докла­
дів міських представників від 
6 губерній, доклади решта 6 
губерній було відсунено на ве­
чірнє засіданє.

:
Шалові робітники отримають 

ше повну платню.
Робітники в зелїзничих ша­

лах в Вінніпегу і в цілій Кана­
ді отримали минувшого вів- 
тірка першу платню після зни­
женої скалі, яку зелїзничі 
компанії проголосили, що у- 
війде в житє з днем 16. липня. 
Є се платня за два послїдні 
тижні липня. Робітники при- 
няли сю платню під протес­
том і лише як часть своєї пов­
ної платні.

Та зелїзничі компанії під на­
тиском правительства заяви­
ли, що відтягають знижку 
платні до часу, поки не ви­
дасть свого (іішеня засідаюча 
тепер поєднавча рада, і вна­
слідок того шалові робітники 
отримають в найблизших днях 
додаткові чеки, які покриють 
недостачу платні, яку вони о- 
тримали в минувший вівторок.

В той сам час поєднавча ра­
да відбуває дальше Свої -засї- 
даня. однак нічого важного 
вона єше дотепер не рішила.•

Лідер партії Гоц між засудже- Каже, що буааб небезпекою Кажуть, шо збір збіжа винесе
% передвоєнного збору.

МОСКВА, 12. серпня. — За- 
граничні представники Совіт­
ської Росії одержали вчера 
розпорядженє не купувати 

порушив загальне положене в більше муки і збіжа. Урядовий
звіт совітського правитель­
ка доносить, шо сьогорічний 
збір збіжа буде рівняти ся 
тром четвертим (75%) збору 
в передвоєнних часах. Звіт на­
родного комісара рільництва 
доносить, шо збір збіжа буде 
виносити около 3 мільярдів 
пудів. (Один пуд рівнаєть ся 
36 американським фунтам або 
17 кільоґрамам.)

МАЯНЕРСЬКА ЮНТЯ ВІДТЯГНУЛА ТАКОЖ З РОБОТИ 
ВСІХ ПОМПМЕНІВ.

Копальні заливає на скоро вода І декотра* з них грозить 
цілковите знищене.

для цілого світа.ними на смерть.
МОСКВА, 9. серпня. — За- ЛОНДОН. Англійський

суд соціялїстів-революціоне- премієр Лоїід Джордж виго­
рів був проголошений Пролє- лосив на недавнім засіданні 
тарським Судом вчера пізно парламенту промову, в якій

К

Вечером.
Так скінчила ся 45-дневна Европі, а з окрема критичне 

розправа літоти .34 соція.тїстів- положене Німеччини, 
революціонерів, обжалованих Промові Лойд Джорджа є 
о контрреволюційну дїяль- тим замітка, що була виголо­

шена в передодні конференції 
Після цїло-дневної дебати1 алїянтських премієрів, яка роз- 

Всеросійського Центрального ГжРала справу фінансів Ев- 
Виконавчого Комітету було] Ропи ' воєнних репарацій.. Де- 
перемінуно засуди під услівєм, ^,ата нал сим" справами відбу­
то соціялїсти-революціонерн ла ся якРаз тоді, коли з Пари- 
здержать ся на будуче вії жа ,|асп'ли вісти про ріжні по- 
конспірацій, військового шпі- ГР03И француського

тельства проти Німеччини, ко­
ли вона не заплатить в озна­

ченім речинци жаданого від­
шкодована.

СИДНЕИ, Й. С„ 14. серпня 
— О півночи зістав переведе­
ний а Савт Кейп Бретон гене­
ральний страйк майнерів.

Робітники відкинули угоду, 
яку заключила й неділю екзе- 
кутива юнії з “Брітіш Емпаєр 
Стіл Корпорейшен", і по по­
луди и почали покидати майни, 
забираючи з собою своє ка­
чине.

О півночи страйк^ був пере­
ведений в житє у всіх майнах.

Загалом на страйк вийшли 
всі 12.000 юнійних майнерів.

Кождий льокаль в дистрікті 
мав свій мітінґ і" всі 15 льока- 
лїв на полудневім боці приста­
ні голосували за страйком.

СИДНЕРІ, H. С., 17. серпня.
“Домініон Кол Ko." в Глес 

Бей оповістила нині, шо вода 
заливає скоро вуглеві майни в| 
Кейп Бретон. полишені страй­
куючими майнерамн.
. Вода скоро підносить в май­
нах чч. 2, 4, 10, 22 і 23. Копаль­
ні ч. 2, шо є найбільшою в сві­
ті, грозить цілковите знйшенє.

Збільшаеть ся також недо­
стача вугля.

ність.

ЦІ
прави-

гунства і повстань. Освіта національних меншо- 
стий в Туркестанї.

Освітою працюючих мас на­
ціональних меншостий в Тур­
кестанї завідує освітня рада 
при Народнім Комісаріаті О- 
світи Туркестанської Радян­
ської Соціалістичної Републи- 
ки. Рада національних мен- 

'шостий складаєть ся з кількох 
центральних бюр: 1) україн- 

1 ське бюро, 2) жидівське,-3) вір­
менське, 4) німецьке, 5) ірано- 
азербайджанське, 6) поль­
ське, 7) лотишське і инші.

Діяльність українського б го­
ра досить значна. Бюро зорга­
нізувало для українського на­
селена (українського населеня 
в Туркестанї начисляєть ся на 
500.000 ) 40 шкіл, 5 робітничих 
домів і 2 бібліотеки.

Висилають в майнерські окру­
ги військо. Двотисячна публика в суді 

ждала цілих 12 годин, в той 
час як члени трибуналу вито-1 
товляли вирок. Остаточно під оли б-лете 33 сильно Ііа" 
проводом предеїдателя тРи-і пирати на Ншеччину, - гово- 
буналу Пятакова судії повер- рив м,ж иншим Лоид
нули до салі розправ . заняли “ мижс зайти таке- 1130 ие ді­

станете нічого. Крім сього за­
ходить тут велика небезпека, 
що під вашим напором Німеч­
чину приведеть ся до розпуки. 
Вона кинеть ся в обійми реак­
ції або комуністів. В однім і в 
другім случаю Німеччина не 
заплатить відшкодоватиіг

КВЕБЕК, 17. серпня. — Від­
діл жовнірів 22 полку виїхав 
в ночі до Сидней патролювати 
майни, в яких робітники вий­
шли на страйк.

Обчисляють, шо виїхало Ь-На страйк вийшли також ро­
бітники, що бережуть 

копалень.
місця за столами, укритими 
червоними скатертями.ксіло 150 рядових і около 12 

офіцирів.
З Оттави доносять, що всіх;ЧАСТЬ МАЙНЕРІВ В АМЕРИ­

ЦІ ПРИЙШЛА ДО УГОДИ 
З /КОМПАНІЯМИ.

Пятаков, станувши під чер­
воним прапором, почав чита­
ти вирок. Зреасумоване всіх 
доказів заняло дві години. ПЦ. 
сля сього слідувало проголо­
шене засуду на кару смерти 14 
головних обжалованих і на 
кару вязницї, які признали ся 
до вини.

СИДНЕИ, 15. серпня. — Ни­
ні а полуднє полишили роботу жовнірів вислано дотепер до 
в Кейп Бретон фаєрмени, Кейп Бретон около 450.
помпменн, ловдери і тримме- ----------- „ у - .„ , 3 Клівленд, Огайо, доносять,ри. Урядники екзехутивм були „ , , , і ,, .
приневолені повнити службу, Мейор "Іста ‘ в"ера'!“ дома- Ш° Т 1б- серпня 0пере,ит0ри 
щоби вдержати в русі помпи і Г»ть ся За6раня ВІЙСЬка' 1 майнер' "твердили "угоду, 

» _ _ і яка приведе до частинного по-апарати безпеченства та не- СИДНЕИ, 17. серпня. - В f страйку майнеоів
ДбВустити копальні до залктя додатку до протесту иейора ' Р (
та наповнена трійЗивими га- міста Глейс Бей посла Моррі- J
зами. Такий самий стан істнуе сона, ветерани з полудневого Між точками угоди є при- 
в Спринггил і Джоггінс. Кейп Бретону після відбувшо- мяте скал' платні з 1921 р.,

відновлене “чек-оф” системи 
і инші річи.

Угода об.нимає майнерів в 
слідуючих стейтах: Вест Вір- 
джінїя, Пенсилвенїя, Огайо, Ін- 
діяна, Мічіган, Оклагома і Ва- 
шінгтон. ,

Майнері в сих стейтах зараз 
взяли ся за роботу.

“Революційна Німеччина в 
самім осередку Европи ріж- 

\ь ся зовсім від революцій­
ної Росії. Росія представляє 
здезорганїзовану'країну. Инак- 

нє вироку,- знято фотографію ше представляєш ся справа з 
для совітського архіву.

ми
г

Коли судія скінчив відчита-

_. , Німеччиною. Се була би ре-
Після сього забрано засу-, 80,іюція в добре зорганїзова- 

джених до вязницї. Ній державі з добре вишколе-
На смерть були засуджені з ним інтелігентним 

першої групи слідуючі: А Гоц, Така революція становила-б 
голова центр, ком. партії соці- дійсну небезпеку для цілого 
ялїстів-революціонерів; Дімітр світа. Виходячи з такої точки 
Донський, агент комітету; Лев погляду, зрозуміло, що було 
Дж. Гурштейн, М. А. Лейкач, би великим ’блудом напирати 
H. Н. Іванов, Михайло І. Ген- на Німеччину поза межами її 
длєман, Евген М. Тімофієв, спроможности”.
Литовський, Агапов, Евгенія Лойд Джордж вказав також, 
Ратнер і Олена Г'анова.

З другої групи засуджені на спромогу прийти до себе, бо 
смерть: Семенов, Ігнатієв і Лі- тільки тоді 
дія Коноплева.

1 На 16-літну вязницю 
джено нитьоА членів з першої 
групи, між ними Дімітр Раков, |
Ф. Федорович і М. А. Відяні- : І 
пін. Двох робітників з другої 
групи, Козелов і Зу^ков, засу- І 
джено на 5 років вязницї. Че- І 
тверта з ряду женіцина, яка ■ 
находила ся між обжаловани-

го ся вчера вечером масового 
мітінґ у вислали до домінїяль- 
ного і провій тонального пра­
вителька телеграми, в яких 
жадають відкликаня війська зі 
страйкової полоси.

Мейор Моррісрн заприсяг в 
середу вечером 50 додаткових 
полїціянтів для вдержаня в 
руках ситуації, повставШої зі 
страйку майнерів в Кейп Бре­
тон.

Одна майна годить ся на плат­
ню з 1921 року.

Оператори майни Фонди' в 
Джоггінс згодили ся в понеді­
лок привернути * скалю платні 
з 1921 року.

Страйк є тепер 100 процент 
сильний. Всі робітники в Кейп 
Бретон є на страйку, включа­
ючи помпменів і апаратами 
безпеченства в копальнях опе­
рують тепер урядники майни 
і робітники з офісів.

ДО ВІДОМА АМАТОРАМ 1 
СПІВАКАМ В ВІННІПЕГУ.населенєм.

Отсим повідомляєш ся всіх 
товаришів і товаришок, котрі 
брали участь в представлених 
і співі, щоби зійшли ся в неді­
лю, дня 20-го серпня, о 8-ій 
годині вечером в Укр. Роб. 
Домі. Просить ся також това­
ришів і товаришок, щоб кли­
кали з собою на сей мітінг і

Застрайкували на знак протес­
ту проти ужнваня війська для 

охорони страйколомів.
що Німеччині мусить ся дати

Майже всі вони є членами 
ріжних льокалїв “Юнайтед 
Майн Воркерс оф Амеріка”.

Мейор Моррісон є сам чле­
ном згаданої юнії.

може бути якась своїх знакомих, які є охочі до 
співу і представленя.САН ФРЕНСІСКО, Кал., 11. 

серпня.
цілій західній території зелїз- 
ничої еїти Санта Фе зовсім 
спаралїжований.

певна надія, що вона спов-
засу- 1|Ить свої зобрвязаня.Зелізничий рух на Комітет,КомпанїйнІ урядники займа­

ють .місця помпменів.
НЮ ГЛЕЗГОВ, Н. С„ 15-го ■ПІКНІК! - ЇДЬМО ВСІ - ПІКНІК!Міиїстєр праці звертаєть ся до 

президента кжн о поміч.
серпня. Страйкове положе­
не в повіті Пиктав не бопгго
нині змінило "ся. О 3-ій годині ОТТАВА, 16. серпня. _ Що- єрмени і тренмени) покинули
по полудни відтягнено з ро- бн не допустити до затопленя нині рано працю, здержуючи
боти фаєрменів і помпменів і КОпалень в Новій Скошії, ка- зелізничий рух майже на всіх
їх місця заняли суперінтенден- палійський мінїстер праці зелїзничих дивізіях далеко-за-
тн і менеджери. Джеймс Мордок звернув ся » хідних стейтів. 5-их роковин Всеросійської

просьбою до президента “Ю- : Робітники заявили, що не СПІЛКИ робітників металістів, 
Чотири копальні заливає ці*- найтед Майн Воркерс оф Аме- повернуть до праці, доки не київські металісти вислали

1 ріка" Джаиа ‘Я. Луїса, щоби буде,усунене військо, прислане тов- Лєнїнови таку телеграму:
він зателеграфував до урядни- на домаг-анє зелїзничих компа-
ків юнії, в Новій Скошії, щоби ній для охорони зелїзничих
вони не допустили до затоп- варстатів *"ї страйколомів. V
леня копалень. своїм протесті подають вони

ще й другу причину, а іменно 
лихий стан льокомотив і возів, 
що загрожує небезпекою для 
їх "житя.

Члени юнп “великої чвірки” 
(машиністи, кондуктори, фа-

х’йпобПривіт ^іиївськи 
тов. Лені

обітників ЗАХОДОМ ВІННІПЕҐСЬКОГО МІНСЬКОГО КОМІТЕТУ
робітничої Парти Канади

-------- ^ВІдбудеть сяіми, Ставская, зістала засудже­
на на два роки вязницї. Зовсім 
увільнено Григорія М. Ратне- 
ра і Морашевського.

Російський Центр. Вик. Ко­
мітет згодив ся на подароване і 
кари обжалованим другої гру-1 
пи, між ними Лідії Коноплевій ■ 
і Семенову, засудженим на ка­
ру смерти.

КИЇВ, 11. липня. В день Xш 1 X

І НЕДІЛЮ, 20. СЕРПНЯ, В МОРС ПЛЕіКГ
(В ІСТ КИЛДОНАН)ковито вода.

“Металісти м. Київа святку­
ючи 5 роковини Всеросійсько­
го обєднаня спілки робітників 
металістів, 
щире привитанє вам — про­
відникова світової пролетар­
ської революції івисловлюють 
тверду певність в тому, що Під 
вашим ідейним керовництвом 
праця переможе капітал. З 
глибокою радістю зустрічаю­
чи звістки про ваше одужанє, 
ми нетерплячо чекаємо, що ви 
скоро знову станете до праці 
на користь працюючих всього 
світа. Хай живе провідник сві­
тової пролетарської револю­
ції”.

ВеличавийСИДНЕП, H. С, 16. серпня.
—- Положене в звязку з гене­
ральним страйком в Кейп Бре­
тон за мннувших 24 годині бу­
ло нині вечером найгірше. До- і ЛУ*С кажр 
носять, шо чотири копальні

водД, а дві з них є д відповідь на се Лук вн- 
N ряднини слав до дистрікТового прези-

компанїї і ИНШІ охотники. як, деОТа Роберта Бустера, телє- ріжних місцях калїфорнїї і А- 
заступили шсце помпменів, в граму, в якій заявляє,- що зви-^ізони опннило ся 6сз
деяких копалміях через ви чмм -Юнайтед Майн ВоркеРс ^лізничої служби. 
черпане сил не могли справи-|оф Амеріка" є полишати при 
ТИ СЯ зі своєю роботою.

посилають своє і
помгіменам вертати 

до роботи.
Соціялїсти і комуністи в Фін- Н 

ляндії вибрали 80 послів. , f "

ІїїїїїГїїадга Hill О'ІЦ
ка вже від кількох років дер- 
жить в своїх руках владу і Ло­
мимо розколу серМ СоціЛлїс-1 
тичного руху, вибори До пар- 
ляменту, які відбули ся J., ли­
пня, принесли велику побілу 
соціялїстам і комуністам.

Реакція уживала . реї-іямих 
средств. щоби недопустити Дх 
до парляменту. Та ломимо то- ' 
то вдало ся обом партіям здо-1 
бути 80 мандатів на загальне : 
число 200 послів. Соціялїсти* 
здобули 53 а комуністи 27, 
мандатів.

Перед добою білого терору ; 
соціялїсти мали в парламенті 
101 послів. Підчас білого те-: 
рору десятки тисяч робітників] 
зістало убитих.

змиває
вже ушкоджені. Богато особових поїздів в

Страйком членів “великої 
чвірки” є обняті стейти Калі­
форнія, Арізона і Ню Мекси­
ко. Одержано вісТи, що 
страйк поширить ся і на всі 
прочі стейти далекого заходу, 
каїн власти не зарядять від­
кликаня війська.

Програма пікніку складає ся з розіграний гарних і вар­
тісних річий, спортових забав з преміями, музики, при 
якій зможете потанцювати на СПЕЦІАЛЬНІЙ ПІДЛОЗІ, 

у строєній для танців і инших несподіванок.

Ьуфет під власним зарядом, в якім зможете дістати сма­
чні перекуски і зимні напитки.

: праці інджінерів, помпменів і 
инших. які є конечні ДЛЯ 0X0-Обкндали камінем військо І за 

вернули страйколомів 
до міста.

рони майни. Тому він сильно 
- налягає, щоби була дана пов­
на охорона і тому хай екзеку-

Полковник Елкінс з Галі- тцпа юнії уповажнить'конечно 
факсу і -’50 жовнірів заняли потрібних робітників остати 
копальню ч. 2 в Ню Абердін да своїх місцях, 
після того як кари з партіями Переговори між представни-
робітииків, які буди вислані зі ками “великої чвірки" і зелїз-
Сидней до праці при помпах, *'оиУн'сти дістали найбільше ничих компаній, які відбули 
зісталн обкидані камінем і ро Voaoda.
бітників завернено назад до 
Сидней.

Делегація Черв. Хреста Пол.
Америки в Харкові.

З Полудневої1 Америки при­
була до Харкова делегація 
Червоного Хреста, щоби по- 
знакомити су з положенєм в 
голодних областях України. 
Частина делегації з одним від- 
поручннком допомогової ор­
ганізації Нансена відіхала на 
Запороже.

Ш ЇДЬМО МИ НА СЕЙ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК!
VУ і ся в Лос Енджедес, скінчили 

ся нічим.
Як їхати? — Беріть стріткару “Hone Place" і їдьте 
місця, звідки вона вертаеть ся назад, а там товариші nos- 

кажуть вам місце пікніку. їзда стріткарою коштує 
. всего 5 центів.

аж до
ПАРИЖ, 26 липня. — При 

виборах до мкьжоі ради в 
В майні ч. 2 прийшло до зу- Шарентон одержали комунк- 

дару між жовнірами і вивідн- ; ти 2100 голосів, соціалісти 
ми, в якім дано кілька айстрі-11.100, націоналістична ксилі­
лів, однак нікого не ранено. j ція 1.900, а міщанські радика- 

----------- ли 1.400 голосів. \ ,

В урядових кругах панує за- 
трі вожене, бо грозить небез­
пека загального страйку і ціл­
ковитого спараліжованя ціло­
го зелїзиичого

УВАГА. В разі непогоди відбудеш ся в Укр. Роб. Домі 
в Іст Кнддонан забава.і:у-
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